
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea: Produselor alintentare perrtru sernestrul I 2024

prin proceclura de achizilie: Cererea of-ertelor de pre[uri
*Proceclura a.fost inclusdfn plutul de achiz,i1ii publice o autoritcilii contractcrnte (Da/Nu): Da

Link-ul citre planul de achizilii publice publicat: ri rrn.crre .ttttl

l. Denumirea autoritltii contractante: C'erttrul Rcpublicart dc Itcabilitare pcntru Copii

2. IDNO: 1006600049347

3. Adresa: mun.ChiSirrbu. str. Grenoble 147

4. Numlrul de telefon lfax:022-28-117-76. 022-28-li7-81

5. Adresa de e-nrail ;i pagina web oficiali ale autoritltii contractante: crchsal.rt,gttrail.conr"

www.crrc.t-nd

6. Adresa de e-mail sau pagina lveb oficiali de la care se va putea otr{ine accesul la documenta(ia

cle atribuire: documentalia de atribtrire este anexatd in cadnil procedurii in SIA RSAP

7. Tipulautorit[{ii contractante;i obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, men{iunea ci
autoritatea contractlntl estc o autoritate centrali de achizitie sau ci achizilia implica o alta
formi de achizilie comuna): institutic rlrcdico-sanitardr

8. Cumpdrritorul inl,it[ operatorii economici interesa(i, care ii pot satisface necesitdfile, si
participe la proceclura de achizi{ie privind lirrarea/prestarea urmdtoarelor bunuri/servicii:

Nr.
lot

Cod CPV
Denumirea bunurilor/

serviciilor
U/m

Cant
itate

a

Specificarea teh nici deplind
solicitatl, Standarde de

refe ri n td

Valoarea
estimati

(se va
indica
pentru

fiecare lot
in parte),

lei

I Lot l. Produ de panifica{ie 377l0,0

l.l I 5800000-6
it
log.

I Franzcla alba din fhinA de griu c/s.

lfirrtitlcata cu fler 5i acid tblic.

Ir.rl lclilrtli. lttttlr.. ctieltctltti. l.irrltt'elt
'-"" , \c \ il clr'ctLli.t zilrrie elc la t'l'a ()7:0()

] pA'la la ora 09:00. Perioada

I 0l .01 .1024-31 .01 .2024

Frarrzclit alba dirr t\ina cic

griu

16080.0

t.2 I 5800000-6
Piine din anlestec de tbina
de secard yi fiina de gliu

kg 1)0

Piirre dirr anrestec de fhina de

secara gi tiina de griu c.l l'eliata.

arlb.. eticlrctati. [.ilt'arc-a se va

el'ectua zilnic de la ora 07:00 pAnd

la ora 09:00. Perioada 0l .01 .2024-
3t.01.2024.

9940.0

l J I 5800000-6
Pesmeli

Lrt,'b 36

Confbrnr GOST 28402. Pesmeli

uscati din pdine din fhina de griLr.

9];.g'lb_._!I5 tg. t_111gl_ea se la
650.0



a

etecira vt""a. d.ito;8,09 pana

la ora I 5:00. Perioada 0l .01 .2024'
3t.07.2024

1.4

Lotul 2. Paste

Chifla cu magiun

fdinoase

Buc ,-rl

Confbrm HG 520 din 22.06.2010
I50-22000:2005. Chifla cu

magiun. 0.06 kg" ambalate"

etichetate" cu termenul de

valabilitate nu mai mare de 48 ore.

I-ivrarea se va et'ectua zilnic de la

ora 7:00 pAna la ora l4:00.
Perioada 0l .01 .2024-31 .01 .2024

I 1040.0

)
1060,0

2.1 I 5800000-6 Paste tiinoase. spaghete kg 24

Confbnr llG nr. llll din
0611212010. spaghete din thina de

griu. c/s. tbr6 umezeala, fbrd nriros
strain. amb,0.8 kg.
Pe anrbalaj va fi logo-ul
producdtorului si va contine
infbrmatia ce tine de componenla
produsului. l-ivrarea se va efectua

l/saptamind de la ora 8:00 pana la

ora l5;00. Perioada 01.01.2024-
3t.07.2024

450.0

2.2 I 5800000-6 Paste tbinoase tigurine
kg ,l ''ta-

Contbrm HG nr. llll din
061 1212010. figurine in asorliment
din thina de griu" cls" t7a umezeald.
fbrd miros strain. amb.l kg. Pe

arnbala.i va fi logo-ul
producdtorului si va contine
intbrmalia ce {ine de componenta
produsului. l-ivrarea I /saptarndna

de la ora 8:00 pdna la ora l5:00.
Perioada 0l .01 .2024-31 .01 .2024

610.0

I 5800000-6 Lotul 3. Fdini kg 18

Corrtbrnr HG

nr.68 din 29.01.2009. Faina alba.

din griu. t7a irnpuritali gi miros
strain. c/s. amb.l kg. Livrarea se

va ef'ectua l/saptamind de la ora

8:00 pana Ia ora l5:00. Perioada

0 I .0 l .2024-3 | .07 .2024

630,0

4. Lotul 4. Diverse tipuri de crupe 8060,0

4.1 I 5800000-6 Crupe de grig

krr

36

Contbrm HG nr. 68 din
19.01 .2009. crupe de grig. c/s.

cr-rrati. t7a impuritali. f7a insecte.

lla unrez-eal6. anrb I kg. Pe

arrbalaj va {i logo-ul
producitt'rrului 5i va contine
infbnnalia ce tine de componenla
produsului. Livrarea se va ef'ectua

l/saptarnina de la ora 8:00 pdna la

ora l5:00. Pelioada 01.01.2024-
3t.01.2024

160.0

4.2 I 5800000-6 Crupe de griu kg 42
Contbrm GOST: 216-60. crupe de

griu. curatd. flra impufitdti" fla
insecte. amb I kg, analogic

380.0



"Ariratrrca". l)e anrhala.i va ll louttl

31.07.2024

ul producdtorului si va conline

infbmratia ce line de componenla

oltrdusului. Livrarea se va electua

llsaotamina de la ora 8:00 Pana la

ora I 5:00. Perioada 0l .01 '2024-

C*fo''t.t-t GOST: 5784-60. crupe de

amacaS" bob intreg c/s. curata. tbra

impuritati" arnb I kg. fla insecte.

f7d umezeald" amb I kg' Pe

ambalai va fi logo-ul

l5 | producatorLrlui si va conlirle

intbrnratia ce tine de componenla

prociusttlui. l.ivrarea se va efectua
j llsaptanrinii cle la ora 8:00 pdna la

ora l5:00. Perioada 01.01'2024-

i 1.07,2024

Crupe de arPacaq

I 5800000-6

Cb',toi,',-r GOST 5550-74. cruPe de

liri5ca cu bob intreg. curata. tira
imnuritati. c/s. amb I kg. t7a insect'

t7a unrezealA. amb I kg' Pe

ambalai va ti logo-ul

producatorului si va conline

infbrmatia ce line de comPonenla

produsului. Livrarea se va el-ectua

l/saptdmina de la ora 8:00 Pdnd la

ora l5:00, Perioada 01.01'2024-

3 r ,07.2024

Crupe de hrigca

1 5800000-6

arnt'tlnn UC 291 din 22.04'2014'

crupd de orez. Extra. curata' 17a

inrpuritali. f7a insecte. c/s. amb I

t<g" tot, rotund intreg. Pe ambalai

tu tl log.t-ul producatorului 9i va

contine inttrrnlatia cc tine de

c()mponenta produsului. Livrarea

se va et-ectua llsaptamina de la ora

8:00 pana la ora l5;00. Perioada

01.01.2024-31.01 .20u

Crupe de c-rrez

I 5800000-6

C""f'"* GOST: 5784-60. c/s"

amb. I kg. analogic Malai E'xtra'

curat. fbra impuritali. t7a insecte'

cle culoare galbena. Pe ambalai va

fr logo-ul Producdtorului Si va

contine intbrmalia ce !ine de

componenta Produsului. Livrarea

se va efectua 1/saPtdmind de la ora

8:00 pana la ora I 5:00' Perioada

0l .01 .1014-3 I .07:2q2i!

C onlirrnr (lOSl- 571-1016. c/s'

amb.l kg. tbri imPuritali. flA
insecte. de culoare galbena' Pe

ambalai va ti logo-ul

producatorului 5i va contine

iufirrmalia ce line de componenla

prodursului. L.ir"rarea se va ef'ectua

l/saptamina de la ora 8:00 p6na la

Crupa din Porumb

Crupe de mei

I 5800000-6

I 5800000-6



-

or'a l5:00.
i I .07.1014

Peritrlda

Contbrm HG nr. 520 din

11.06,1010. tirlgi de ovds. cu

flerbere rapida. cLrrat. fbra

impuritati. t7a insecte. cis. amb 0'5

kg. Pe ambala.i va tl logo-ul

prtrducdtot'itltti si \a contine

intbrmalia ce tine de componenla

produsului. Livrarea se va ef-ectua

l/saptanrina de la ora 8:00 Pana la

ora l5:00. Perioada 01.01.2024-

31.07 .2024

Lotul 5. Fulgi de ovisI 5800000-6

C'ot'ttotn't HG nr. 205 din

I 1.03.1009. Mazdre usca6. bob

intreg. c/s. amb I kg. curata. t7a

irnpr,rlitali. t7a urnezeala. Livrarea

se r a ctectua I /saPtanand de la ora

| 8:00 piina la ora l5:00. Perioada

0 r .0 r .lol,+-3 L 117 l0?1
i'ontbmr GOST I 5810-

96. Biscuiti uscati. pentru copii"

c/s. (fhra grasimi hidrogenizate 5i

urlei de palnrier). cu continut de

zahdr nu tlai trare de I l% la 100

gr,. anrbalai de 2-5 kg. Pe eticheta

producatorului va 1l indicat

conlul.lutul produsului, Livrarea I /

luna de la ora 8:00 PAna la ora

I 5:00. Perioada 0l '01 .2024-

31,07.2024

Lotul 6. Mazire uscatd

Lotul 7. Biscuiti

I 5800000-6

15800000-6

| 45340,0

Cr''nforrrr HG nr.7l4 din

0i,07.1007. Zahar alb din sf'ecla.

t7a miros strain.lipsit de umezeald.

15800000-6 I Lotut 8. Zahir

Lotul 9. Produse lactate
Contortl
rrr.6l I din 05,07.2010. laPte

de vaci.2.57o. Pasterizat. tld

adaosuri" amb.l litru. Pachet de

2400 I politilena' Termenul de pastrare 5

zile de laziua livrarii. Livrarea se

va et'ectua de 3 ori Pe saPtdmAna

de la 8:00 PAna la ora l4:00'

Perioada 01 .01 .2024-31 ,07 .2024

6l I din 05.07,2010
Chellr. ).5 %. ll1 adaosuri de

l izibila. 
.Icnllclrul de pdstrare )

zile de la ziLra livrarii. Livrarea se

ra electtta de i trri Pe saptamdna

31920.0

litrur

Lapte de vaci1 5800000-6

3 r 320.0
I 5800000-6



SnrAntAna

Lotul 10. Carne de Pasire

Fileu de gaina

$olduri de gaind

de la 8:00 Pana li ora l4:00'

Perioada 0 I 0!?9?4-i!U.2!?l
ttc nr'

Contotm HG

390

6l I din 05.07'2010' br6nza

de vaci. 5%. ProasPatd' f7a miros

tttuin. amb. 0.5 kg' Termenul de

oarrtut. 5 zile de la ziua livrarii'

Liurur.u se va et-ectua de 3 ori Pe

saptamAnh de la 8:00 PAna la ora

la:00. Perioada 0l '01 '2024-

300

30

05.07.1010. unt

N.rr*t. 82-5%- cu grasimi

ar-rimaliere. amb. itl pachete 200 gr'

c/s. llA t.tliros strain' l'ivrarea

i/saptamina de la 8:00 PAna la ora

i iLjo. Perioada o l 'o l 'lol4-

i 1.07.1014
Cr.rnlirrnr tlG

3l.u7.l0l-+
-:-a--
Conlbrnr HG nr'

Perioada 0l .01 .2024-3 I '07'2024

61 I din 05.07'2010

Cus.'auul tare. nepicanl 45-5()oh'

.li. rta impuritati si nrit'os stt'din'

Anrbalat' Livrarea se va et-ectua de

tiui ; de la 8:oo Pana la ora l5:oo'

C*tninl HC nr'696 din

tt+.Otl :O t tl []ilerr din PiePt de

\ *ri", dcz'ostrt' c/s' rel'rigerat' amb'

600 \ I kg. eticlretat' l'ivrarea se va

I et'ectua I /saPtamdrra de la 8:00

I ^^,"o lr ,'i'" l5:00. Perioada

---l-Contbmr HG rlf'696 qln 
I

I o+.Otl.:ottl. []ilerr din piept de 
l

I sairrn" dcz'ostrt' c/s' rel'rigerat' amb' 
I

r.o0 Ii kc..eticlrctat' ['irmrca tt )i1
i .r..tuu llsaPtanrarra de la 8:00 

\

I rrarri lr ora I5:00 Petioada 
1

-IB:3#:u.'lli'Y;'a aill
1 rl+.04.:or0' $old de gainh broiler

I'ara sPara' ctr trcrbet'e raPida-'

I J.. t.riigtrat' antb' 2-3

120 i kg. etichetat' Livrarea se va

i eiectua l/saPtamdna de la 8:0.0

I ta"a la oiu l5:00' Perioada

\ lbt.ol.zoz+-31'07'2024

F --t.;m; tlci-.'---;''6s6 d

kg

kg

kg

Lotul I l.
bovinl

i o+.tls.:0lo' Carnc de bovind'

I44 | tran5ata. liraos' retrigerata' cal'

i ,uoat.. curata' culoarea roz-

- I l"ir"ryg. 19l'!lcleqsi--Zq- nt119:

3720.0

I 5800000-6

261 30.0Brdnzit ProasPdta
vaci

Cagcaval tate

1 5800000-6

1 5800000-6

I s800000-6

43800.0

I 5800000-6

I 5800000-6

41040.0

I 5800000-6 Carne de



Lotul 12. PeSte

a

kg I 410

strain" de la producdtor' Livrarea

se va et-ectua l/saPtamdria de la
8:00 pand la ora l5:00. Perioada

0 ! ,01 .10?1:3) .0u:024 _,
Contbmt GOST :20057-96
Pe5te de mafe tfunchi. congelat.

t7a cap. f7d mdruntaie. analogic
"Merlr,rccius t-lubbsY"

(MolocniiHec ). 100-300 gr/buc.

cis. irr stare eviscerate. f7d miros

strdin. [.ivrarea se va et-ectua

l/saptarrdna de la ora 8:00 pana la

I ora I 5:00. Perioada 0l .0 | .2024-

I 3 r .07.1024

24780.0
t2 1 5800000-6

13 15800000-6 Lotul 13. Oui buc I oooo

Confomr
HG nr.l208 din 27,10.2008. oua

dietetice. de gaina. c/s. ( l/46 gr.).

temr. valab. 9 zile. Livrarea se va

efectua l/saptamina de la ora 8:00

pana la ora I 5:00. Perioada
0 r 0l ?024-31 .01 .2024

13800,0

Contbrm HG nr. 434 din

17,05.1010. LJlei dirr semin{e de

tloarea soarclui. ratlrlat. deodorat.

ncsirat. limpedc. transparent. f7d

miros 5i gust stfain. amb'in sticle

de 5 litri. Livrarea se va ef-ectua

l/saptanrind de la ora 8:00 Pana la

ora l5:00. Perioada 01.01.2024-

31,01.2024

2150.0
l4 t 5800000-6 Lotul 14. Ulei litri 90

l5 1s800000-6 Lotul 15. Ceai kg 3

o

Contbrm COST:I937-90.
Ceai lregru din liuttze ttrat'i.

anrb.250 gr^ c/s. bine uscat.

Livrarea se va ef-ectua l/luna de la

ora 8:00 pdna la ora l5:00.
Perioada 01 .0 1,2024-31 .07 .2024

440,0

Confotm GOST: 108-76. in cutii
100 gr. c/s. t7a umezeali Livrarea

se va el'ectua l/luna de la ora 8:00

piina la ora l5:00. Perioada

0l .01 .2024-i I .07.1024

1040,0
l6 I 5800000-6 Lotul 16. Cacao kg

880,0
l7 Lotul 17. Co rdimente alimentare

Confbmr tlc nr.596 din

03.08,201 l. sare iodatd alimentar6.

irr pachete de I kg. pachete intregi.

tld umezeal6. [-ivrarea se va

ef-ectua l/luna de la ora 8:00 Pdna

la ora l5:00. Perioada 0l'01 '2024-
7t .a7.2024

590"0
17.1

I 5800000-6 Sare
kg 90

t.2

Contbrn HG nr. 520 din

22.062010. tiunza de dafln amb.

in pachete 0.02gr. uscatd. flat

mucegai. t7a umezeala' Livrarea se

va efectua l/luna de la ora 8:00

pAna la ora l5:00' Perioada

0l .01 .1024-31 .01 .2024

140.0
17.2

I 5800000-6 Frunzd de dafln

kg



I 5800000-6

12150.0

15800000-6 I Lotul 18. O(et de masi

Lotul 19. Suc din merel s800000-6

Contbrm tlc nr.l 523 din

29.12.2007. fl"ucte uscate' in

asortiment. c/s" 11u marunte.

ambalate in sac de hdrtie. uscate.60 liia ,,'n.'er.uti. lla irn;ruritirti'

l-ivrarea se r,'a et-ectua l/luna de la

()ra 8:00 pAna la ora l5:00'
j t'.ti,,r4,, rLO I .:tl?i-11 0Z;!21
] Corrtorrrr (lOS'l: i3-+'l-89

l)asta de losii" ]5'% (in borcane
().3 I kg ). c/s. ternrenul de

valabilrtate trlt tlai pulin de r"rn an
<q{? Ir'''-a ] clitt nttrnrcntrrl liilalii. [.irralea sc

va et'cctLta l/lurra de la ola 8:00

pana la t)fa l5:00' Perioada

0l .01 .2024-3 L07.2024

Lotul 20. Fructe uscateI s800000-6

Lotul 21. PastI din ror;ii
r 5800000-6

Conttrrnr GOST: 15842. tlazire
verde conservati. in borcane de

sticla. 0.430kg. c/s. Tetmen de

valabilitate nu mai Putin de un an

din nomenturl livrarii. Livrarea se

va et-ectua llluna de la ora 8:00

pAna la ofa I 5:00. Perioada

0 r .0 r.1014-i I .07.2024

Lotul22. Mazire verde

Conlbrm HG nr. 216 din

Lotul 2J. Magiun din
mele

17.01.100U. Magirrn dirt mere. in

borcAn din sticla 0.84 kg. cis.

I clrue tt rlc r lrllrhilitatc l"lu lltAl

70.56 I pLrtin cle LIll al-l din mometltLll

livrarii. Livrarea se va ef'ectua

l/lLrna cJe la ora 8:00 PAna la ota

I 5:00, Perioada 0l '01 '2024-
i I .07.202,1

I 5800000-6

I 5800000-6

Lotul24. Legume

Bicarbonat de sodiu

Lir rarca se r a el'ectua l/luna de la

oni tl:00 Pana la ora l5:00.

!lc-Li,-dd.t 0! ql l0r4-ll -01!0-2!
Contorm ttc nr. llll din

06.12.1010 sLrc dirr mere. c/s.

tlintpezit)" "tetrapac". amb.lL.
pachete intregi. [-iv'rarea se va

et-ectura l/luna dc la ora 8:00 pdna

la ora l5:00. Perioada 01.01 ')'024-

Contotnl -COSf - if :O-;g
bicarbonat de sodiu. in pachete 0.5

kg. f7a umezeala. pachete intregi,

Livrarea se va et'ectua l/luna de la

ora 8:00 Pdna la ora l5:00'

Perioada 0l .01 .2024-31 .01 .2024

Conibrm GOSI': I I 56-78. otet de

nrilsa (r9l0. amb. itr but' 0.5 l.'

31.07.2024

Contbrm HG RM nr. 929 ditt

3 l. I 2.09. cartotl pfoaspeti intregi.

diametrul nu mai mic de 8 cm. c/s.

Llscati. cltrati. t7a miros strain .f7a

deteriorari. in saci. Livrarea se va

r8

ts 
i

900

l280,0

l 5800000-6 Cartotl

kg 2400 16800.0



Conto* HC RM 929 din

i I .l 1.09.
proaspata. capalana nu mai mica d

e 2kg. c/s" intregi' curate" pe deplin

fonnate. f/a boli si insecte' Aspect

proaspat. l.ivrat'ea sc va etectua

l/sanianAna de la ora 8:00 PAna la

ora I 5:00. Perioada 0l '01 '2024-

I l:q71lq?4
c..,nibr',r', ilc RM Oit di',t

I I .l 2.09. l.llofcov prttaspat' c/s'

lunginrea nr.t nrai mica de l5 cm'

Lrniiormi. uscati. curati. intregi' de

culoare Porttlcalie. in saci'

[-ivlarea se va ef'ectua l/saptamdna

de la ora 8:00 PAna la ora l5:00'

Perioada 01.01 .2024:3 1 .0"7 20U
Cont*" HG RM 929

din I I .12.09: st-ecla rogie de masd'

pf()aspeta. calitativa. c/s .intreaga'

cLlratc. t7a unriditate. l7a tulpini' in

saci. Livlarea se va electua

l/saptdmAna de la ora 8:00 PAna la

ora I 5:00. Perioada 0l '01 '2024-

.3_!.q7!q2{Ciriroin-r Hc- - nri"t

nr. c)19 din .-l L 11.1009. ceaPa

Llsci.rti. u,s. l)i lttit't,s de nttteegai'

t7a setrne de incollire. itr sact'

Lil'rarea se va et-ectua l/saptamana

de la ora 8:00 Pana la ora l5:00'

Perioada 0l .01 .2024-3 I '07'2024

l s800000-6

I 5800000-6

l 5800000-6

I 5800000-6

( *.rl',"rn ll(i RM

rrr.929 din3I'll'2009'
patrunjel proaspat. ca.litativ' c/s'

nu ve:ted" de culoare verde'

Livrarea se va ef-ectua l/saptamana

de la ora B:00 PAna la ora l5:00'

Perioada 01.01.20'4-31 .01 '2024

Lotul25. Verdea{d
r5800000-6

t 4400,0

co*-o*-- ttc RM 929 din

il.l2.0S. nlere proaspete. c/s' nu

rnarutrte. irrtregi. curate' llA
r'atanrari callzate de insecte' in

lacla, L.ivrarea se va ef-ectua

l/saptanriina de la ora 8:00 pAnA la

ora I 5:00. l'erioacla 0l .01 '1024-
r l /\? 1/tJ,lJ I .\/ /._V-l

Valoarea estimatir'a totala: 425860,00 lei

Lotul 26. Fructe
proaspete

l s800000-6

el'eciLri llsaptamArra de la ora 8:00

pdna la ora l5:00' Peric-rada

0l .01 ,2014-i I .07.2024

g. in cazul procedurilor de preselec(ie se inclic[ num6rul minim al candida{ilor 5i' daci este

cuzul, numlrul maxim al acestora

10. in cazul in care contractul este implr{it pe loturi un operator economic poate depune oferta



l) Pentru un singur lot M;

2) Pentru nTai nrulte loturi M;

3) Pentru toate loturile M;

ll.Admitereasauinterzicereaoferte|oralternative:nuseadtrtite

l2.Termeniigicondi(ii|edeIir,rare/prestaresolicita{i:Cutransportulturniztlruluiladepozitul
instituliei. Livrarea se va electua confbrnr gralicurui de rivrare corespunzator tlecdrui lot pdna la

3l.07.2024

13. Termenul cle valabilitate a contractului: 3l '07 '2024

r4. Contract de achizitie rezerr,:lt ateriereror proteiate suu cii acesta p'ate fi executat numaiin

cadrul unor progl'ante de angaiare prote'iatit (dtrp:i caz): trtt

|5'PrestareaserviciuIuiesterezervat[uneianumiteprofesiiintemeiuIunor|egisaualunoracte
aclministrati'e (dupr caz): nu 

-'r ^rr-i]-ltlr'rraq ^n'| 
':i care pot determina

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economtc

eliminarea acestora qi a criteriilor <le seleclie/cle prcselectic; nirelul ntinim (nivelurile minime)

a|(ale)cerin{e|orer,entuaIi'pu..*.Semen!ioncaziinformaliilesoIicitate(DUAE'
documenta(ie):

I Nivelut minim/

criteriului/cerlnlgLi r - Q!-eqlinI4-!94

Ltd.pil;;;;;*Gi*-"; - 
i L-ipsu condarnndrii

@ - document I pe Parcursul a

ffii'] tbrnrat electrortic prin ultinrilor 5 ani'

Va fl exclus din Procedura de

] atribuire a corltractului de achizilii

i publice orice ot-ertant sau candidat

; despre care are cullo$tinta ce' lll

ultinrii 5 arti. a tbst cottdatltlat"

; prin hotarirea cletlnitira a ittrei

uti I izarea fbnratului standard

sentnat electrolric. Prezelltarea

oricartri alt torlllular [)[ IA[:' cste

tertie'i cle descalitlcare de la

proceclura de achiz-itie publicainstallie .! udecdtoreqtl. pcntrtl

participare la activitati ale rtttei.

lrganizalii sau grupari crinlirlalc'

p.nttu corr.rplie. perltrtl tiaudd

giltuu pentru sPdlare de bani'

pelttru irrliaclitrni dc tertrristtt sau

intiacliuni legate de activitali

teroriste. tinanfarea terorisrlului'

exploatarea prirt muncd a coplllor

si alte fome de trqlr ig-Pqtrggllq

il* n .*.trqi operatorii econon-rici

care nu 5i-au indeplinit obligaliile
i de plata a inlpoz.itelor' taxelor 9t

corrtrit"'u1i i lor cle asi gLrrari socialc
I in confilntritate crt preveclcrile

lcgale in vigoare in l{ePublica

Moldova sau in (ara itl care este

L stabilit.

lasvtluatslqjs {gtsc va plqzgllta :

--(:ertillcat prirind colrtlrtllarea

lipsei re starrlelor tali dc buget' sau

declararca in DLIAL: prin indicarea

ffilificare qi de seleclie

o/o 1 (Descrierea criteriuluilcelqlqt)

1iinr..-urui Pentru verificare

] electronica - elit'rcrat de Serr iciul

I Fj'qe!



;'i#; 
'irt,.'tur"rui 

standard I untteptenoriale a
t:

semnat electronic operatorului

contractului. (dupa cazJ

I Cerinte la prez-entarea ot'ertelor

La clePunerea ot'ertei se va

o:i.rrotu' 5. Dt-lAF,. - document

tr*i^t in tbrtttat electronic prin

utiliz-area tbrniatului standard

selnnat electrotlic .

La evaluarea ot'ertei se va prezenta:

- Certitlcat Privind delinerea

r-r-rostre .in tertnen de I zi( nota este

valabil6 pentru toate loturile)'Toate

tbrmulaiele vor t-r completate fbrd

abateri de la original 9i vor ti

s9!11!:qtq eleqtrqqic
. t)l'ertele se prezitrtd in linrba

de sta. cu sPecilicatiii clara

a Pre{r"rrilor ot'erite' 
i

. l)retul produsului se indica in

lei MD tdra TVA si cu

TVA. concret la tiPul de

,rr,rdrrq solicitat itt

specificatie.
__- I 

--

ffi oferti, dupi caz e'risd de o banc6 co'rerciald in orisinal

lS.Garan{iadebun6execu{ieacontractului,dup[caznuestecazul.cuantumu|--.

19. Motivul recurgerii la proceclura acceleratl (in cazul licita(iei deschise' restrinse;i a

procedurii negociate)' clupi caz nu se aplicd

20.Tehnici;iinstrumentespecificec|eatribuire(daciestecazuIspecifica{irlac[sevauti|iza
acordul-cadru, sistemul dinamic de-achizilie sau licitalia electronici): nu se aplica

2l.Conditiispecia|edecaredepinc|einc|eplinircircontractuIui(indicatidr"rpicaz):nu

Op.t"t"* aconomici trebuie sd 
-

dispuni de capacitatea economrca"

fi nanciara. tehnic6 9i proftsional6'



22. Ofertele se prezinti in valuta-lei Mt't)

23. Criteriur de e'aruare apricat pentru atribuirea contracturul; cer rrai rnic pret fbra TVA' oe lot -

24. Factorii cle eraluare a ofertei celei

ponderile lor:

mai avanliljoase din punct cle veclere economic' precum 9i

ffi de depunere/deschidere a ofertelor: contb'r intbrrnatiei din SIA RSAP'

platfbrma ach izi ti i.ttIl

26. Atlresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile dc participare:

Qf!4qle 1aq 9q1q]i!e c|clartjc!pqJe \'qr li dc;rusc clcctrottic pritr itllernredirt! SIA RSAP"p]etlsrl]]a

achizitii.md

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

28. Locul cleschiderii ofertelor:

S I A R S A P. p I at tb rr a ac h i z i t i i' m c1' A t eralgiltag1algrq lr-rssp]]rsl

29. Persoanele autorizate sd asiste la cleschirlerea ofertelor:

ofertanlii salt rept"e:enton{ii acestot'(t crtr cfi'eptttl sir pcrrticipe la cleschiclerecr ofertelor' cu exceplia

cl:ttltti cincl ofer:tele crttfost deptrse prin SI'4 RSAP'

30. Limba sau |imbi|ein care trebuie redactate oferte|e sau cereri|e t|e participare: de stat

31. Respectivul contract se referl la un proiect si/sau program finanlat ttin fonduri ale Uniunii

EuroPene: 1u

32. Denumirea 9i aclrcsa organismului compctcnt dc solu{itlnare a contesta{iilor:

,4 ge tr I i rt \' ctI i o ncr I ir pe nI nt So I t r 1 i rt tttt t'e u (' o ttI e s I tt I i i I tt t'

Aclreso.tttutt. Clti.yipou, bil Stelcrn cel .\lttre 5i S/rinl nr l)'l tct l)' \ll) )001'

Tel,F-ctx',enlait.02,)-82()65),())]y0-65l,conIe.\|(tIiitt'tttt'st''ntd

33. Data (datele) qi referinfa (referin(ere) pubriciriror anterioarein.f urnarur oficiar al Uniunii

Europene privincl contractul (contraciele) la care se refer[ anun{ul respectir'(daci este

cazul): llu este cazul

34. in cazul achizi{iilor periotlice, calentlarul estimat pentru publicarea anun(urilor viitoare:

35. Data publicirii anun(ului cle inten(ie sau, clupi caz' precizarea c[ nu a fost publicat un astfel

de anun{: nu este cazul

36.Datatransmiteriisprepublicareaanun{uluideparticipare:DatacontbrnlplattbrrneiSlA
RSAP

37. in catlrul proceclurii tlc achizilie publica se va utiliza/accepta;
" 

io;;;,rlir.u ir5lru1rylltttlqLclgclfqlr-q ..- -- .. , ..:J
b.pu**; .:i..!ti);iia a of.crlelol satt a ccrerilor de parttctpare

Sistemul <Je cornettz.i el99!r9lrye 
-Facturarea el ectlqrl 1cll

Ponderea'2,
Denumirea factorului de evaluare

Se VA

Sc r a utiliza
Se va utiliza

I Platile electroni,cc------ --

utiliza/acce ta sau nu



3g. Contractul intrr sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al Organiza(iei

Mondiale a comer(ului (numaiin cazul anun(urilor transmise spre publicare in 'lurnalul
Oficial al Uniunii Europene): nu este cazul"

39. Alte informa{ii relevante: Documente obligatorii la evaluarea ofertei:

Denumirea
docu mentului

_]-..-r,*; 
*^ ;;,*",n.",.* Obligavitatea

Obligatoriu

Garantia Pelltrll tllcrta irr

valoat'e de l% ditl valoarea

L of-errei f7a TVA

l

I

+

Declaralia privind
valabilitatea oltrtei

Dovada inregistrarii
persoanei j uridice' irt
conlbrnr itate cu Prevederi le

legale din tafa in cafe

ot-ertantul este stabilit

Demonstrarea caPacitali i

economice gi financiare

Comoletat in confbrmitate cLl Anexa nr' u olll

[)rtcirntr'rrttrlitr'sltrnt]trrtl - confirmat prin semnitura

,--c-!qq! !-q nra 3 lql t!,cttra-t1!-U!!
a:ttnipl.'tati itr cotrtirnrlitatccLrcLr Anexei nr' 9

cJin Dtr'rrrtrt'rrlttlitt sturrtltrrtl" irl original errrisa

banca conrerciala.. I'crtllctltll de valabilitate sa tlc

cu perioada cie valabilitate al ol'ertei- 30 zile din

deschiderii ofertelor.

dco
egal
data

- Certiflcat/dccizie cle itlregistrare a irltreprinderii:

- t,xtras din liegistrul cle stat al persoanelor.iuridice:

Copie corttllnrata pt'in aplicalea settrnatut'ii '

_L_

i 1. Certitlcat privind conflrmarea lipsei restantelor tala

de buget eliberat de Serviciurl Fiscal de Stat' copie

contlrmata prin aplicarea semnhturii electrorrice a

Participantulrri. SaLr. declararea in DTJAF' prin indicarea

link-ulLri pentftl r,'eriflcare electronicd a sltLlallel

corttribr-ritb i I ul Lri .

2. Declaratie pririncl lista principalclor livrari/prestari

ef-ectuale in Lrltimii 3 arri de activitate conrpletatd in

ccrntbrnritate cu Ancxa nr. l2 din L)tttiltrt'trlttlrtr
i, 

,stttrtdtrrLl - confirmat prin semnitura electronicd a

pa rticiPantului

Obligatoriu se incarci Pe SIA RSAP

ObligatoriulCompletat in conltirnlitate cLl Anexa lr'7 din

[)tttrtrrt'rrlLtlitt :ltrntlLrrd - confirmat prin semnitura

electronicd a ParticiPantului

[)ocurt.rcrrt potrii it lirrnlatLrlLti starrdirrd aprobat de

Minisrcn"rl I'tirtantclor" original contlrntat prirr aplicarea

semnaturii clectt'onice a [)articipantului' Modelul

fbrnrularului se atrexeazA la Docunlentalia de atribuire

Propunerea tl rtartc i ari
Ctrrrpl.trt t" ctlr,rfarnritate cu Anqxei nr'23 din

Drrc'trnrctrtutitr'sttrntltrrtl - confirmat prin semnltura

electronicl a participantului, se va prezenta la

nerea ot-ertei Prin SIA RSAI'

Propunerea tehnica
Cornoletlt itt cottf'orntitatc cu Anexa nr' lz 0ltr

1' Dt,c'ttnrcntrttiLr 'tltrrttlttrcl - confirmat prin semnitura

electronici a participantului, se va prezenta la

depunerea ofertei Prin SIA RSAP

Obligatoriu

Obligatoriu

Obligatoriu

Obligatoriu

Obligatoriu

Obligatoriu



Standarte de asigurare a

calitltii

ui de lucru:

3. Cerriflcat de atribuire a contului bancar eliberat de o

prin semnituribanca comerciali - confirmat
electronica a ll4rticiPantului

L Certificat de inof'ensivitate/contbrmitate
orLranul abilitat.confi rmat ;rrin semnitura
a participantului
l. ALrtoiiz-atia sanitard - copie. confirmat prin

semndtura electronica.
3. Autorizatia sanitaro-veterinard de tunclit'rnare clrpie'

confi rmat prin semnitura electronica
(pentrrr produse animaliere)
4. Autolizatia sanitaro-veterinara de tuttctiortare a

transportr-tlui copie. confirmat prin semnitura

electronica

- eliberat de

electronicl

5. Celtitrcat de delinel'ea

abatorul (Pentru carne)

semnltura electronica
6, Conflrmare de delinere a stocLrlui de fbina necesar

pentrll indeplinirea contractului de achizilie pe o
per:ioada de cel pulin l0 zile - confirmat prin

semnltura electronica (pentru produse de panificalie)

7. Certit'lcat de detinere a laboratorului atestat pentru

et'ectuarea controlLllLli pemlanent asupra calitalii sau

coutract cU asclllcnea laborator (pentru prodr'tse de

pan i ti ca1 ie )

abatoruluisau contract cLl

copie. confirmat Prin

T
L.i t.'rticitiiJ uirt ii pt.r.ntate mostre^ irr termen de I zi

(nota este valabila pelltrll toate loturrile)' Toate

fbrmularele vor ti completate tira abateri de la original

si r rrr ll sct.llllcte clectt't'ttic

in situalia identifrc6rii de c6tre autoritatea corltractanta a dit'erentei intrte suma preturilor unitare 9i preful

din Anexa nr.23 din docunrenta{ia standart, unneazd a fi luat in calcul pre(ul unitar ffiri TVA' iar

suma totala va fi corectata corespunzdtor. fiind coordonatd in prealabul cu operatorul economic' Preful

oferit per unitate dupi virguli va fi rotunjit pin5 la zecimi cu 2 cifre' DacS operatorul economic nu

va accipta corecfia acestor erori' ofertgla fi respinsS'

Obligatoriu

deafr
prezentate la

depunerea
of-ertei prin
intermediul
SIA RSAP

#*6"\
lel i

El

w


